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ZBIORNIK, ZWŁASZCZA OLEOU OPAŁOWEGO

Przedmiotem wynalazku jest zbiornik, zwłaszcza oleju opałowego służęcy d|o pomieszcze¬
nia oleju przeznaczonego następnie do zasilania pieców mertenowskich i wielkich pieców.

Dotychczas powszechnie Jest stosowany zbiornik oleju opałowego składejęcy się z pła¬
szcza z dnem i dachu, przez który wprowadzony Jest przewód rozładowczy połęczony z pompę,
W środku zbiornika w warstwie emulsji olejowej Jednorodnej umieszczony Jest przewód ssęcy
wyprowadzony na zewnętrz do pieca, zaś z dołu zbiornika w warstwie emulsji olejowo-wodnej
wyprowadzony jest do zbiornika emulsji olejowo-wodnej przewód emulsji.

Tek wykonany zbiornik ma zasadnicze wadę, mianowicie na skutek wypływu z przewodu
rozładowczego ciągłej strugi oleju na lustro oleju w zbiorniku, tworzę się gniazde powie¬
rzchniowe lub wewnętrzne w określonej objętości zbiornika o różnych własnościach fizyko-
-chemicznych, a wynikajęcych z jakości poszczególnych partii dostarczanego oleju, W zwię-
zku z czym pobierany olej ze zbiornika do pieców nie ma stałej jednorodności fizyko-che¬
micznej, co bardzo niekorzystnie wpływa na proces spalania 1 na cały reżim cieplny pieca,
powodujęc wydłużenie czasu wytopu stall przy jednoczesnym zwiększonym zużyciu paliwa.

Celem wynalazku jest konstrukcja zbiornika oleju opałowego, która umożliwia uzyskanie
Jednorodności fizyko-chemicznej oleju w całym zbiorniku• Zbiornik według wynalazku ma
płaszcz z dnem 1 dach, w którym umieszczony Jest przewód rozładowczy poleczony z pompę*
'W środku w warstwie emulsji olejowej Jednorodnej umieszczony jest przewód ssęcy wyprowa¬
dzony na zewnętrz do pieca. Z dołu zbiornika w wysokości warstwy emulsji olejowo-wodnej
wyprowadzony jest do zbiornika emulsji olejowo-wodnej przewód tej emulsji. Rozwięzenie
charakteryzuje się tym, że na wylocie przewodu rozładowczego w zbiorniku znajduje się roz-
bryzgiwacz poleczony z regulatorem wysokości położenia. Korzystnie jest, aby rozbryzgi-
wacz miał kształt stożks ściętego, którego dolna podstawa - większe byłaby usytuowana



2 130 770

koncentrycznie względem górnej podstawy - mniejszej* Rozbryzgiwacz umioozczony Je«jt no
końcu dręga9 który gwintem osadzony jest w przewodzie rozładowczym, i ponadto mfl pokrę¬
tło. Dobrze jest również, aby przewód rozładowczy poleczony był z dachem zbiornika po¬
przez zespawanle ze sobą kołnierza i rury, a pomiędzy rurę i dachem znajdowało eię usz¬
czelnienie wykonane z lepiku.

Zastosowanie na przewodzie rozładowczym rozbryzgiwacza umożliwia rozbicie strugi na
krople a sam kształt rozbryzgiwacza umożliwia równomierne rozłożenie tych kropel na całe
powierzchnię lustra oleju w zbiorniku, Jak również wpływa na bardziej równomierne rozło¬
żenie wody w całej objętości oleju. Osadzenie przewodu rozładowczego w dachu zbiornika
za pomoce kołnierza, rury i uszczelnienia lepikowego umożliwia zabudowanie rozbryzgiwa¬
cza nawet w istnlejęcych zbiornikach oleju. W konsekwencji rozwięzanie umożliwia ekono¬
miczniej sze wykorzystanie oleju opałowego, jak też wpływa korzystnie na jakość wytapia¬
nej stall.

Wynalazek jest bliżej objaśniony w przykładzie wykonania pokazanym na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia zbiornik oleju w przekroju, fig. 2 przedstawia szczegół osa¬
dzenia przewodu rozładowczego w dachu oznaczony literę "a" na fig. 1 a fig. 3 przedsta¬
wia przekrój oznaczony literami A-A na fip,. 2.

Zbiornik składa się z płaszcza 1 z dnem 1 dachu 2, w którym osadzony jest przewód
rozładowczy 3 połęczony z pompę 5. Wewnętrz w zbiorniku w warstwie emulsji olejowej
jednorodnej 10 umieszczony jest przewód ssęcy 4 wyprowadzony na zewnętrz zbiornika do
pieca. W dolnej części zbiornika w wysokości warstwy emulsji olejowo-wodnej 11 wyprowa¬
dzony Jest przewód emulsji 6 do zbiornika emulsji 7. Na wylocie przewodu rozładowczego
3 w zbiorniku jest osadzony rozbryzgiwacz 6 połęczony z regulatorem 9 wysokości położe¬
nia. Rozbryzglwacz 8 ma kształt stożka ściętego, którego dolna podstawa - większa 15
jest usytuowana koncentrycznie względem górnej podstawy - mniejszej 16, a rozbryzgiwacz
umieszczony jest na końcu dręga 18, mającego pokrętło 17, zaś dręg 18 gwintem osadzony
jest w przewodzie rozładowczym 3. Ponadto przewód rozładowczy 3 połęczony jest z dachem
zbiornika 2 poprzez kołnierz 12 i rurę 13 a pomiędzy tę rurę 13 i dachem 2 jest uszczel¬
nienie 14 z lepiku.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zbiornik zwłaszcza oleju opałowego, maj ccy płaszcz z dnem i dach oraz umieszczo¬
ny w dachu przewód rozładowczy połęczony z pompę, a w środku w warstwie emulsji olejo¬
wej jednorodnej umieszczony jest przewód ssęcy wyprowadzony na zewnętrz, zaś z dołu
zbiornika w wysokości warstwy emulsji olejowo-wodnej wyprowadzony jest do zbiornika emu¬
lsji przewód emulsji, znamienny tym, że na wylocie przewodu rozładowczego
/3/ w zbiorniku ma usytuowany rozbryzgiwacz /8/ połęczony z regulatorem wysokości /9/
położenia.

2. Zbiornik według zastrz. 1, znamienny tym, że rozbryzgiwacz /&/ ma
kształt stożka ściętego, którego dolna podstawa - większa /l5/ jest usytuowana koncen¬
trycznie względem górnej podstawy - mniejszej /16/, przy czym rozbryzgiwacz /8/ umiesz¬
czony jest na końcu dręga /l8/, majęcego pokrętło /17/ a ten z kolei gwintem osadzony
jest w przewodzie rozładowczym /3/.

3. Zbiornik według zastrz. 1 albo 2, znamienny tym, że przewód rozła¬
dowczy /3/ połęczony jest z dachem zbiornika /2/ poprzez zespawanle ze sobę kołnierza
/12/ 1 rury /13/, a pomiędzy rurę /13/ 1 dachem /2/ znajduje się uszczelnienie /19/ naj¬
lepiej z lepiku.
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